
Gemeindepflege

Gefördert durch: Unterstützt von:

Kostenfreie Unterstützung besonders für 
ältere Menschen im Schwalm-Eder-Kreis
Ein offenes Ohr, vertrauensvolle Beratung und
Vernetzung mit passenden Angeboten, damit
Selbstständigkeit und Lebensqualität bestmöglich
erhalten bleiben.

Da sein. 
Zuhören. 
Verbinden.



Andrea Richter

Zuständig für: Wabern, Homberg, Knüllwald,
Schwarzenborn

Telefon:
E-Mail:

0170-3619 874
a.richter@awo-schwalm-eder.de

Sabine Leukam

Zuständig für: Guxhagen, Felsberg, Malsfeld,
Melsungen, Körle, Spangenberg, Morschen

Telefon:
E-Mail:

0160-5662 890
s.leukam@awo-schwalm-eder.de

Zuständig für: Willingshausen, Schrecksbach,
Neukirchen, Ottrau, Oberaula, Frielendorf

Janne Marie Dick
Telefon:
E-Mail:

0151-5414 0404
j.m.dick@awo-schwalm-eder.de

Karin Happel

Zuständig für: Niedenstein, Edermünde,
Gudensberg

Telefon:
E-Mail:

0160-9346 3017
k.happel@awo-schwalm-eder.de

Jutta Schmiedl

Zuständig für: Borken, Bad Zwesten, Neuental,
Jesberg

Telefon:
E-Mail:

0172-2545 456
j.schmiedl@awo-schwalm-eder.de

Kaja Lamek

Gilserberg, Fritzlar, SchwalmstadtZuständig für:

Telefon:
E-Mail:

0172-2546 389
k.lamek@awo-schwalm-eder.de

AWO Kreisverband Schwalm-Eder e.V.
Holzhäuser Str. 3
34576 Homberg
www.awo-schwalm-eder.de


